
  

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

k přechodu ze 4. do 3. stupně PES 

 

V Boskovicích dne 1. 12. 2020 

Vypracoval: Ing. Jaroslav Parma 

 

1. K provozování sportovišť v rámci třetího stupně PES vydala Vláda ČR toto usnesení: 

USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY ze dne 30. listopadu 2020 č. 1262 o přijetí krizového 

opatření 

Vláda s účinností ode dne 3. prosince 2020 od 00:00 hod. do dne 12. prosince 2020 do 23:59 hod. 

omezuje  

3. provoz sportovišť tak, že:  

b) ve vnitřních prostorech staveb (např. tělocvičny, hřiště, kluziště, kurty, ringy, herny bowlingu 

nebo kulečníku, tréninková zařízení, taneční studia, posilovny a fitness centra) je možné provozovat 

pouze individuální sporty a přítomno v jeden čas může být nejvýše 10 osob, s výjimkou sportovní 

činnosti ve školách či školských zařízeních a vysokých školách, kde to krizová opatření umožňují,  

 

e) pro výkon rekreačního sportu platí, že  

i) vnitřní sportoviště lze využít nejvýše v počtu 10 osob a zároveň nejvýše 1 osoba na 15 m2,  

ii) sportovat venku mohou na jedné sportovní ploše nejvýše 2 týmy nebo 2 skupiny,  

iii) pro příchod a odchod ze sportoviště, používání šaten, sprch a toalet jsou nastavena režimová 

opatření,  

 

f) provoz fitness center je umožněn v jejich vnějších i vnitřních prostorech při dodržování rozestupů 

minimálně 2 metry mezi osobami; ve vnitřních prostorech může být přítomna maximálně 1 osoba na 

15 m2 vnitřní plochy, a skupinové aktivity lze provozovat maximálně v počtu 10 osob; pro šatny, 

sprchy a toalety provozovatel nastaví režimová opatření; individuální trénink musí být konán v 

minimálních odstupech 2 metry, s výjimkou vzdálenosti mezi zákazníkem a trenérem,  

 

4. provoz a používání umělých koupališť (plavecký bazén, koupelový bazén, bazén pro kojence a 

batolata, brouzdaliště), wellness zařízení včetně saun, solárií a solných jeskyní, pokud se nejedná o 

poskytování zdravotních služeb poskytovatelem zdravotních služeb, tak, že ve venkovních prostorech 

může být nejvýše 50 osob a ve vnitřních prostorech může být přítomna maximálně 1 osoba na 

15 m2 vnitřní plochy, skupinové aktivity lze provozovat maximálně v počtu 10 osob, saunové 

ceremoniály a provoz parní sauny jsou zakázány,   

 

Ministerstvo zdravotnictví nařizuje postupem k ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku a 

rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2 toto mimořádné 

opatření: 

Všem osobám se s účinností ode dne 3. prosince 2020 od 00:00 hod. do odvolání tohoto 

mimořádného opatření zakazuje pohyb a pobyt bez ochranných prostředků dýchacích cest 

(nos, ústa) jako je respirátor, rouška, ústenka, šátek, šál nebo jiné prostředky, které brání šíření 

kapének. 

 

2. Provoz v zařízeních Služeb Boskovice s.r.o. 

Ve výše uvedeném období budou veřejnosti za dodržení všech opatření k dispozici městské lázně a 

sauna. 

Zimní stadion bude zatím pro veřejnost uzavřen. 

 

 

 

MĚSTO BOSKOVICE 



3. Provoz tělocvičen a venkovních hřišť ZŠ Boskovice 

Vzhledem k neakceptovatelnému opatření na nošení roušek při sportovní činnosti ve vnitřních 

prostorách ze strany sportovců zůstávají ve výše uvedeném období tělocvičny ZŠ Boskovice 

uzavřeny. Pokud dojde ke zmírnění podmínek pro nošení roušek ve vnitřních prostorách při sportovní 

činnosti, je možné rozhodnout o otevření tělocvičen. 

Venkovní sportoviště u ZŠ Boskovice, pracoviště Slovákova bude otevřeno pro veřejnost dle výše 

uvedených vládních opatření. 


